Книга приказов по основной деятельности  ГБОУ СОШ им. И.Ф. Самаркина с. Новая Кармала

Приказ №62/10-од

                                              от 01 сентября 2023 года

«Об утверждении перечня должностей,
замещение которых связано с коррупционными рисками».

      В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-Ф3 «О противодействии коррупции», устанавливающим основные принципы противодействия коррупции, правовые и организационные основы предупреждения коррупции и борьбы с ней, минимизация и (или) ликвидация последствий коррупционных правонарушений; в соответствии со ст. 13.3 ФЗ – 273, приказываю:
1. Утвердить перечень должностей  ГБОУ СОШ им. И.Ф. Самаркина с. Новая Кармала и  СП «Детский сад «Сказка» ГБОУ СОШ им. И.Ф. Самаркина с. Новая Кармала, замещение которых связано с коррупционными рисками (Приложение 1).
2. Ответственному за ведение школьного сайта Тулаеву Н.В.  разместить данный приказ на сайте школы.
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Директор школы                                           Толстикова И.Н.

  С  приказом от 01.09.2023 г. №62/10-од ознакомлены:
	№
п/п
	ФИО работника школы
	Должность
	Дата
	Личная подпись

	1.
	Тулаев Н.В.
	Делопроизводитель, преподаватель-организатор ОБЖ

	2.
	Толстикова И.Н.
	Директор школы, учитель

	3.
	Андреева Л.Е.
	Главный бухгалтер

	4.
	Макарова Л.И.
	Учитель, и.о. зам. дир. по УВР

	5.
	Кудашова Л.Е.
	Учитель, и.о. зам. дир. по ВР

	6.
	Люлина В.Н.
	Учитель, классный руководитель

	7.
	Львова С.А.
	Учитель, классный руководитель

	8.
	Тямусева Т.Ф.
	Учитель, классный руководитель

	9.
	Казакова Н.И.
	Учитель, классный руководитель

	10.
	Петров А.А.
	Учитель

	11.
	Самаркина Е.А.
	Учитель, классный руководитель

	12.
	Еремеев М.О.
	Учитель, классный руководитель

	13.
	Сандрюхина А.Г.
	Учитель, зам. дир. по ВР

	14.
	Толстиков Ю.М.
	Учитель

	15.
	Храмова З.И.
	Завхоз

	16.
	Зорькина Ж.Н.
	Старший воспитатель СП

	17.
	Абрамова Т.Н.
	Воспитатель СП

	18.
	Утина Л.И.
	Учитель, классный руководитель

	19.
	Толстикова Е.А.
	Учитель, и.о. директора школы

	20.
	Галеева А.Ш.
	Воспитатель СП

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области средняя общеобразовательная школа

имени Героя Советского Союза Ивана Федоровича Самаркина

с. Новая Кармала муниципального района Кошкинский  Самарской области

446812.   Самарская  область,  Кошкинский  район,  с. Новая  Кармала, ул. Центральная,  д. 72.

Телефон:  8(84650) 78-2-46.  Е-mail:   nkarm@sch.yartel.ru
П Р И К А З  (копия)

	«  01 »     сентября       202 3  года.
	  №   62/10-од

«Об утверждении перечня должностей,
замещение которых связано с коррупционными рисками».

       В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-Ф3 «О противодействии коррупции», устанавливающим основные принципы противодействия коррупции, правовые и организационные основы предупреждения коррупции и борьбы с ней, минимизация и (или) ликвидация последствий коррупционных правонарушений; в соответствии со ст. 13.3 ФЗ – 273, приказываю:
1. Утвердить перечень должностей  ГБОУ СОШ им. И.Ф. Самаркина с. Новая Кармала и  СП «Детский сад «Сказка» ГБОУ СОШ им. И.Ф. Самаркина с. Новая Кармала, замещение которых связано с коррупционными рисками (Приложение 1).
2. Ответственному за ведение школьного сайта Тулаеву Н.В.  разместить данный приказ на сайте школы.
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Директор школы:               п/п                Толстикова И.Н.

КОПИЯ ВЕРНА.
Директор школы: ____________________________ Толстикова И.Н.

	Приложение № 1
к приказу  ГБОУ СОШ им. И.Ф. Самаркина с. Новая Кармала

	от 01.09.2023 г.  № 62/10-од

Перечень должностей, замещение которых связано
с коррупционными рисками
   Должности работников государственного бюджетного образовательного  учреждения, замещение которых связано с:
· непосредственным предоставлением услуг заявителям, а также иными непосредственными контактами с организациями;
· осуществлением контрольных и надзорных мероприятий;
· подготовкой и принятием решений о распределении бюджетных средств, а также распределением ограниченного ресурса;
·     подготовкой и принятием решений, связанных с осуществлением закупок для нужд  ГБОУ СОШ им. И.Ф. Самаркина с. Новая Кармала и  СП «Детский сад «Сказка» ГБОУ СОШ им. И.Ф. Самаркина с. Новая Кармала;
· подготовкой и принятием решений, связанных с назначениями на коррупциогенные должности:
1. Директор

2. Главный бухгалтер

3. Заместитель директора по учебно-воспитательной работе

4. Заместитель директора по воспитательной работе

5. Преподаватель-организатор ОБЖ

6. Делопроизводитель

7. Учитель

8. Классный руководитель

9. Воспитатель СП

10. Завхоз

11. Старший воспитатель